公宮栄発第 39 号

令和 7年 12月 22日

会 員 各 位

公益社団法人 宮城県栄養士会

会 長  千石 祐子

       （公印省略）

令和 7 年度 仙台市シニア向け介護予防講座担当者のための研修会開催について

日頃より本会の活動に御協力と御支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和 8 年度も仙台市から介護予防事業が委託される予定でございます。

高齢者の特性や状況を理解し、より質の高い指導を行うために研修会を開催いたします。

仙台市のシニア向け介護予防講座の担当を希望される方は、下記の講座を受け、人材登録をするこ

とが条件となりますので、参加の程、宜しくお願い致します。

記

１． 事 業 名   令和 7 年度 仙台市シニア向け介護予防講座担当者のための研修会

２． 開催日時   令和 8 年 1 月 31 日（土）13 時 00 分から 14 時 30 分まで

                               （受付：12 時 45 分から）

３． 会  場   宮城県栄養士会 ３階会議室

４． 内  容  （１）「栄養士による介護予防教室の実践｣（60分）

                    講師 東北生活文化大学

                          髙 橋  文 氏

        （２）グループディスカッション（30分）

５． 受 講 料   無料

６． 申込方法  電子メールでのお申し込みとなります。

        「①研修会名｣「②会員番号｣「③氏名｣「④職域｣「⑤住所｣「⑥携帯番号｣

         以上の内容を my-eiyou@juno.ocn.ne.jp にご送信ください。

７．申込締切   令和 8 年 1月 14日（水）

８．そ の 他   当日は、オンラインでの開催は御座いませんので、予め御了承ください。

担当 公益社団法人 宮城県栄養士会

   栄養ケア・ステーション部 高槁 文

〒980-0011

仙台市青葉区上杉三丁目 3 番 16 号 SA ビル 2F

TEL 022-265-8007  FAX 022-261-5912

E-mail：my-eiyou@juno.ocn.ne.jp